
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 869

28 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος 
Γεώργιος», Περιφέρειας οικισμού Βούντενης, Δή−
μου Πατρέων Ν. Αχαΐας. .......................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Διά−
κου» Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας........................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έντεκα κόμ−
μα τετρακόσια εξήντα τρία (11,463 στρεμ.) στη 
θέση «Μπρίνια», Δημ. Διαμερίσματος Αφιώνα, Πε−
ριφ. Δήμου Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρκυρας. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2777 τ.μ. 
στη θέση «Απελάτη» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά Ν. 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3463 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος Γε−

ώργιος», Περιφέρειας οικισμού Βούντενης, Δήμου Πα−
τρέων Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7457/4.8.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 4.344 τ.μ. στη θέση «Αγιος Γεώρ−
γιος» οικισμού Βούντενης, Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα από τον 
Νικόλαο Θ. Αντωνόπουλο κάτοικο Βούντενης, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, 
σχίνους) εμβαδού (τέσσερις χιλιάδες τριακόσια σαράντα 
τέσσερα) τ.μ., στη θέση «Αγιος Γεώργιος», Περιφέρειας 
οικισμού Βούντενης, Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6......12, 13, 14, 
15, 16, 17.........30, 31, 32, 33, 34, 35, 1 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγρό δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό και δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

8049

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:27:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8051

      Αριθμ. 3462 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση

«Διάκου», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7529/9.8.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 2.711,17 τ.μ. στη θέση «Διάκου», Δήμου 
Πατρέων, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα από 
τον Ευάγγελο Νικ. Χριστόπουλο κάτοικο Πατρών, τη 
δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρί−
νους), εμβαδού (δύο χιλιάδες επτακόσια έντεκα κόμμα 
δεκαεπτά) τ.μ., στη θέση «Διάκου», Δήμου Πατρέων Ν. 
Αχαΐας, n οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α, Μ, Ν, Ξ, Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό Ευάγγελου Χριστόπουλου.
Νότια: Με αγρό Βασιλικής Νιφόρα − Χαραλαμπο−

πούλου
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8053

        Αριθμ. 11660 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έντεκα κόμ−

μα τετρακόσια εξήντα τρία (11,463 στρεμ.) στη θέση 
«Μπρίνια», Δημ. Διαμερίσματος Αφιώνα, Περιφ. Δή−
μου Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις:
1 .Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα:  α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/

8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την αριθμ. πρωτ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 10993/17.8.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού έντεκα κόμμα τετρακόσια 
εξήντα τρία (11,463) στρέμματα. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Μπρίνια», Δημ. Διαμερίσματος Αφιώνα, Περιφ. 
Δήμου Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3,...,27, 28, 1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα 
μεγάλης ηλικίας.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (τμήμα της 
οποίας έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
ΔΔ/2296/12.8.1982 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας έπειτα 
από πυρκαγιά).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δρόμο (χωματόδρομο).
ΔΥΤΙΚΑ: Γκρεμά και πέραν αυτών θάλασσα − Αγροτι−

κού χαρακτήρα έκταση με ξηρολιθιές και ένα ελαιόδε−
ντρο μεγάλης ηλικίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, αριά, μυρτιά, σχοίνο, αγριελιά, φιλλύκι, ασπά−
λαθο και κουμαριά, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο 
και διαπιστώθηκε στις 9.6.2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα 28 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



8054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8055

       Αριθμ. 1668 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2777 τ.μ. 

στη θέση «Απελάτη» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά Ν. 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 1596/11.8.2006 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2777 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Απελάτη» ΔΔ 
Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός.
Δυτικά: Αναγεννόμενο πευκοδάσος.
Βόρεια: Αναγεννόμενο πευκοδάσος.
Νότια: Αγρός−Δασικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 1.4.2006 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αναγεννόμενο πευκοδάσος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



8056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008692809060008*


